

## روسیه و آمریکا در آستانه جنگ سیاسی

مسکو و واشنگتن در آستانه جنگ سیاسی قرار گرفته اند و برای تشدید تحریم های متقابل آماده هستند

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

رادیو دولتی صدای روسیه روز دوشنبه در گزارشی با اشاره به تصویب قوانین ضد روسی و آمریکایی در پارلمانهای دو کشور اعلام کرد: مسکو و واشنگتن در آستانه جنگ سیاسی قرار گرفته اند و برای تشدید تحریم های متقابل آماده هستند.

در مطلب تحلیلی صدای روسیه گفته شد: دوما روسیه به تازگی قانونی ضدآمریکایی موسوم به دیما یاکولوف را در پاسخ به قانون ضدروسی ماگنیتسکی تصویب کرد که در آن تحریم هایی علیه مقام های ناقض حقوق شهروندان روس پیش بینی شده است. سرگئی ماگنیتسکی وکیل روسی شرکت سرمایه گذاری انگلیسی هرمیتازپس از دستگیری به جرم فرار مالیاتی در ۱۶ نوامبر سال ۲۰۰۹ در بازداشتگاهی در مسکو درگذشت و مرگ وی به موضوعی مناقشه برانگیز در روابط روسیه و برخی کشورهای غربی به سرکردگی آمریکا تبدیل شده است. آمریکا با سوء استفاده از این مساله قانونی را به نام ماگنیتسکی حاوی تحریم هایی علیه روسیه تصویب کرد و این قانون هفته گذشته با امضای باراک اوباما رییس جمهور این کشور اعتبار اجرایی یافت. در ادامه گزارش صدای روسیه به نقل از ویجاچسلاو نیکونف معاون کمیسیون امور بین المللی دوما روسیه گفته شد: در صورتی که آمریکا نمایندگان دوما روسیه را به خاطر تصویب قانون دیما یاکولوف تحریم کند، مسکو آن را بدون پاسخ نخواهد گذاشت. ادامه hellip;

نیکونف هشدار داد: پاسخ به این قانون روسی منفی خواهد بود و چنین رویکردی در صورت تحقق در مناسبات دیپلماتیک بین المللی کم سابقه می باشد. در همین حال رادیو صدای روسیه از درخواست حدود ۴۶ هزار نفر از شهروندان آمریکایی از اوباما برای تحریم نمایندگان دوما روسیه به خاطر تصویب قانون روسی در پاسخ به قانون آمریکایی ماگنیتسکی خبر داد.

این رسانه روسی می افزاید: این درخواست ها در بخش ویژه ای در تارنمای کاخ سفید ثبت شده و تعداد درخواست کنندگان بیش از حد نصاب لازم برای بررسی است. در همین حال روزنامه متروچاپ مسکو نیز در شماره امروز خود از مطرح شدن ایده تحریم ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه در محافل سیاسی آمریکا خبر داد. به نوشته این روزنامه، برخی از سیاستمداران آمریکایی خواهان تحریم پوتین بخاطر مواضع ضدآمریکایی و حمایت وی از تصویب قانونی در پاسخ به قانون ماگنیتسکی می باشند.

ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه هفته گذشته با انتقاد از تصویب این قانون در آمریکا با اشاره به موارد عمده نقض حقوق بشر در آمریکا مانند رواج شکنجه در زندانهای این کشور گفت: در آمریکا حقوق بشر به شکل گسترده ای نقض می شود و واشنگتن حق قضاوت در باره وضع حقوق بشر در روسیه را ندارد.

وی افزود: آنها خود حقوق بشر را نقض می کنند اما ما را در این زمینه متهم می کنند. پوتین با اشاره به لغو اصلاحیه ضدروسی جکسون- ونیک در آمریکا و تصویب قانون ماگنیتسکی در این کشور گفت: این اقدام غیردوستانه است و آمریکایی ها یک قانون ضدروسی قدیمی را با قانون جدیدی در این زمینه جایگزین کردند، آنها دائم در گذشته سیر می کنند و این اقدام روابط روسیه و آمریکا را مسموم می کند.

وی با رد اتهام آمریکا علیه روسیه در مساله ماگنیتسکی، افزود: دستگاه قضایی روسیه در زمان حاضر در باره این مساله تحقیق می کند، اما آمریکا خود مسایل زیادی &ndash; در زمینه حقوق بشر- دارد. رییس جمهوری روسیه در ادامه سخنان خود گفت: آمریکا سالها مردم را بدون محاکمه و تفهیم اتهام در زندان گوانتانامو حبس می کند و این افراد مانند قرون وسطی در زنجیر بسته می شوند. تصویب قانون ضدروسی ماگنیتسکی در آمریکا و اعتبار یافتن آن پس از امضا توسط اوباما در هفته گذشته، موجی از واکنش های منفی را در میان مسوولان و نخبگان سیاسی روس برانگیخت، به طوری که دوما تحت فشار افکار عمومی روسیه مجبور شد قانون متقابلی موسوم به یاکولوف را تصویب کند.

سیاستمداران روس با اشاره به تاریخچه طولانی اقدامات ضدروسی مقام ها و نهادهای تصمیم ساز آمریکایی همواره انتقادات تندی را علیه استفاده ابزاری واشنگتن از مقوله حقوق بشر در کشورهای مخالف اردوگاه غرب مطرح کرده اند که همین امر در دو هفته اخیر به شکل گیری موج جدیدی از تنش ها در مناسبات شکننده کرملین و کاخ سفید منجر شده است.

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه نیز روز یکشنبه اعلام کرد: کشورهای غربی از مسایل مربوط به حقوق بشر سوء استفاده می کنند. لاوروف گفت: باید ترتیبی اتخاذ شود که هر گونه نگرانی در باره حقوق بشر به ابزار سیاسی تبدیل نشود و بایستی از سیاسی شدن این مسایل جلوگیری کرد.

وی افزود: باید هر تراژدی بشری و مرگ انسانی درسی برای تکامل سیستم های حقوقی باشد. رییس دستگاه دیپلماسی روسیه با انتقاد از سوء استفاده غرب از مساله مرگ ماگنیتسکی (وکیل شرکت انگلیسی سرمایه گذاری مستقر در مسکو) علیه روسیه گفت: فقط در زندانهای روسیه نیست که افراد می میرند، بلکه چنین پدیده ای را در آمریکا و کشورهای اروپایی نیز شاهد هستیم.

لاوروف اضافه کرد: در زندان دادگاه بین المللی درخصوص یوگسلاوی سابق نیز افراد می میرند که اسلوبودان میلوشویچ رییس جمهوری سابق صربستان از آن جمله است. وی افزود: اما هیچکس قانونی به بهانه مرگ میلوشویچ تصویب نمی کند، زیرا چنین اقدامی سودجویانه و توهین آمیز خواهد بود. /ع

پایان پیام